
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 09ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βισαλτίας

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ

66/2012

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Έγκριση όρων δημοπρασίας για την ξύλευση δένδρων λεύκης

Στη Νιγρίτα Σερρών, σήμερα την 26η του μηνός Απριλίου έτους 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 η 
Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Βισαλτίας  συνήλθε  σε  δημόσια  έκτακτη  συνεδρίαση  στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  ύστερα  από  την  αριθμ.πρωτ.9818/20-04-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
Διαπιστώθηκε από το Πρόεδρο στη συνεδρίαση, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 
7 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 5 μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΚΑΛΑΙΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
2. ΔΕΛΗΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΛΕΜΟΝΙΑ 
3. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
4. ΔΟΒΑΣ ΧΑΡΙΣΗΣ  
5. ΧΥΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ 
2. ΜΠΑΝΤΗ ΘΩΜΑΗ

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον δημοτικό υπάλληλο κ. Μποστάνη Θωμά
Κηρύσσοντας ο πρόεδρος τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:

Με το αριθ. 2374/16-2-2012 έγγραφο εκτίμησης του Δασαρχείου Νιγρίτας σύμφωνα με το οποίο στα 
τμήματα των αριθμ.69γ & 110 αγροτεμαχίων της Σησαμιάς καταμετρήθηκαν 172 δένδρα τα οποία έχουν 
ώριμη προς υλοτομία διάμετρο και ενδεικτικά εκτιμήθηκαν 288 κ.μ. ξυλώδους όγκου λεύκης, τα οποία 
εκτιμήθηκαν συνολικά με το ποσό των 3.753,00€. Το ξυλώδες κεφάλαιο είναι κατά 20% στρογγύλια (58 
χκμ)  και  κατά 80%  ξυλεία  θρυμματισμού.  β)  την  ανάγκη  διενέργειας  φανερής  πλειοδοτικής 
δημοπρασίας  και  τον  καθορισμό  των  όρων  αυτής,  κατόπιν  της  με  αριθ.129/2012 απόφασης  του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας.

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου τις  σχετικές  διατάξεις και μετά από 
διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την διενέργεια φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την υλοτόμηση δένδρων λεύκης 
σύμφωνα με το αριθ.  2374/16-2-2012 έγγραφο εκτίμησης του Δασαρχείου Νιγρίτας με το οποίο στα 
τμήματα των αριθμ.69γ & 110 αγροτεμαχίων της Σησαμιάς καταμετρήθηκαν 172 δένδρα τα οποία έχουν 
ώριμη προς υλοτομία διάμετρο και ενδεικτικά εκτιμήθηκαν 288 κ.μ. ξυλώδους όγκου λεύκης, τα οποία 
εκτιμήθηκαν συνολικά με το ποσό των 3.753,00€. Το ξυλώδες κεφάλαιο είναι κατά 20% στρογγύλια (58 

1



χκμ) και κατά 80% ξυλεία θρυμματισμού. Η δημοπρασία θα γίνει κατόπιν της αριθ.129/2012 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας με τους παρακάτω όρους

1. Η δημοπρασία  θα διενεργηθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  του  Δήμου  Βισαλτίας  στη  Νιγρίτα  σε 
ημερομηνία και ώρα που θα αποφασίσει ο Δήμαρχος με διακήρυξή του, ενώπιον της αρμόδιας 
επιτροπής του Δήμου για την εκποίηση πραγμάτων του Δήμου.

2. Η διακήρυξη με τους όρους της δημοπρασίας θα δημοσιοποιηθεί  στην έδρα και  στα Δημοτικά 
Διαμερίσματα του Δήμου καθώς και σε μία τοπική εφημερίδα.

3. Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί ιδιώτες φυσικά πρόσωπα διάφορες εταιρείες και συνεταιρισμοί.

4. Πρώτη προσφορά ορίζεται το ποσό των 3.800,00€.

5. Κάθε διαγωνιζόμενος λαμβάνει μέρος και πλειοδοτεί για λογαριασμό του. Αν κανείς πλειοδοτεί για 
λογαριασμό  άλλου,  οφείλει  να  το  δηλώσει  στην  Επιτροπή  προσκομίζοντας  σ’  αυτή 
συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο διαφορετικά θεωρείται ότι μετέχει για λογαριασμό το.

6. Κάθε  προσφορά  είναι  υποχρεωτική  για  τον  διαγωνιζόμενο  η  υποχρέωση  αυτή  μεταβιβάζεται 
διαδοχικά στους άλλους μέχρι και τον τελευταίο πλειοδότη.

7. Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται το ποσό των 380,00€ σε γραμμάτιο του Τ.Π.Δ ή 
εγγυητικής επιστολής αναγνωρισμένης Τράπεζας. Η εγγύηση αυτή θα αντικατασταθεί με άλλη που 
θα  αντιστοιχεί  στο  5% του  επιτευχθέντος  τιμήματος  για  την  επακριβή  εκτέλεση  των  όρων  της 
σύμβασης.

8. Χρόνος υλοτόμησης των δένδρων ορίζεται ένας μήνας από την υπογραφή της οικείας σύμβασης. 
Μετά το πέρας οφείλει ο ανάδοχος να μεταφέρει τα προϊόντα από τον αγρό.

9. Το τίμημα θα καταβληθεί εφάπαξ με την υπογραφή της οικείας σύμβασης στο ταμείο του Δήμου 
Βισαλτίας.

10. Ο τελευταίος πλειοδότης σε καμία ενέργεια υλοτόμησης δεν θα προβεί πριν από την καταβολή του 
τιμήματος.

11. Ο  τελευταίος  πλειοδότης  υποχρεούται  μέσα  σε  δέκα  ημέρες  από  την  ειδοποίησή  του  περί 
εγκρίσεως του πρακτικού της δημοπρασίας, οφείλει να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης 
διαφορετικά χάνει την εγγύησή του υπέρ του Δήμου και επαναλαμβάνεται η δημοπρασία σε βάρος 
του.

12. Ο τελευταίος πλειοδότης οφείλει  να παρουσιάσει  αξιόχρεο εγγυητή,  ο οποίος θα υπογράψει τη 
σύμβαση και θα καθίσταται υπεύθυνος σε ολόκληρο για την τήρηση των όρων της σύμβασης, 
διαφορετικά η εγγύησή του εκπίπτει υπέρ του Δήμου και επαναλαμβάνεται η δημοπρασία σε βάρος 
αυτού και του εγγυητή του.

13. Ο τελευταίος  πλειοδότης  κανένα  δικαίωμα Δεν αποκτά από τη  μη έγκριση  των  πρακτικών της 
δημοπρασίας από τα αρμόδια όργανα.

14. Τα έξοδα δημοσίευσης, χαρτοσήμου κ.λ.π. βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη.

2



15. Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται, αν δεν εμφανιστούν ενδιαφερόμενοι, την ίδια ημέρα και ώρα της 
επόμενης εβδομάδας χωρίς νεότερη δημοσίευση σε εφημερίδα

16. Αναθέτει τα περαιτέρω στον κ. Δήμαρχο.

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  66/2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

     ΤΑ   ΜΕΛΗ
1. ΔΕΛΗΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΛΕΜΟΝΙΑ 
2. ΔΟΒΑΣ ΧΑΡΙΣΗΣ  
3. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
4.    ΧΥΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

ΜΠΟΣΤΑΝΗΣ ΘΩΜΑΣ 

Υπάλληλος Κλάδου ΔΕ με βαθμό Γ΄

3


	     ΤΑ   ΜΕΛΗ

